
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
19.05.2022.         sēdes protokols Nr.11., 65.p.  

LĒMUMS Nr.340 
Par ēkas “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

 nodošanu valdījumā 
 Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai 
 “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas””          

 
Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības aģentūras “Sociālās 

aprūpes centrs “Ziedugravas”” (turpmāk – SAC “Ziedugravas”), reģistrācijas Nr.90001689793, 
juridiskā adrese: “Ziedugravas”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, iesniegumu 
(reģistrēts pašvaldībā 07.03.2022. Nr.5.10/22/780) par ēkas pēc adreses: “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru 
pagasts, Aizkraukles novads, nodošanu lietošanā un apsaimniekošanā SAC “Ziedugravas” ar 
tiesībām veikt ēkas telpu pārplānošanu, pārveidošanu. 

Nekustamais īpašums “Ziedugravas”, kadastra numurs 32820060003, 2009.gada 28.decembrī 
reģistrēts Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4 uz Skrīveru novada domes vārda. 
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu 
Aizkraukles novada pašvaldība ir Skrīveru novada domes tiesību un saistību pārņēmēja. Minētais 
nekustamais īpašums sastāv no 23 būvēm, tajā skaitā ēka ar kadastra apzīmējumu 32820060003001, 
adrese: “Sapņi”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, ar kopējo platību 528.20 m2. 
Saskaņā ar pamatlīdzekļu uzskaites kartīti Nr.121101083 (inventāra Nr.121101083) minētā ēka ir 
Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē (bilancē) ar atlikušo vērtību 
287408.71 EUR (divsimt astoņdesmit septiņi tūkstoši četri simti astoņi euro un 71 cents) uz 
31.12.2021., bet nodota lietošanā Skrīveru dienas aprūpes centram.      

Projekta “Skrīveru daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izbūve” ietvaros tiek 
veidots Skrīveru daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs, Daugavas ielā 85A, Skrīveros, 
Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kurā darbību uzsāks Skrīveru dienas aprūpes centrs, tādējādi 
atbrīvojot ēku adresē: “Sapņi”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, kura atrodas SAC 
“Ziedugravas” teritorijā un vēsturiski ir bijusi SAC “Ziedugravas” sastāvā. Iesniegumā SAC 
“Ziedugravas” lūdz šo ēku nodot tai lietošanā un apsaimniekošanā savu funkciju un uzdevumu 
pildīšanai, kad Skrīveru dienas aprūpes centrs savu darbību būs uzsācis jaunajās telpās.  

Likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 15.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka 
viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 
aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco 
ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos). Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
9.panta pirmā daļa uzliek par pienākumu pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas 
dzīvesvieta, nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus 
un sociālo palīdzību. Likuma 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, lai izpildītu savas funkcijas, 
pašvaldībai likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības 
kustamo un nekustamo mantu.  

SAC “Ziedugravas” darbības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušajām personām, personām ar invaliditāti un pārējām 
personām, kuras nonākušas krīzes situācijā. Nododot minēto ēku SAC “Ziedugravas” valdījumā, 
tiktu veicināta SAC “Ziedugravas” attīstība, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšana lielākam klientu skaitam.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, izvērtējot lietderības apsvērumu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 77.panta otro daļu, Publisko aģentūru likuma 
24.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.05.2022. atzinumu 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. 
atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, 
Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 
Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Jānis Sarmis 
BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav, 
"Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot valdījumā Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai “Sociālās aprūpes centrs 
“Ziedugravas””, reģistrācijas Nr.90001689793, juridiskā adrese: “Ziedugravas”, Skrīveru 
pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo mantu – 
ēku pēc adreses “Sapņi”, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 
apzīmējums 32820060003001 (turpmāk – Ēka), 528.20 m2 platībā, noslēdzot valdījuma 
līgumu, kad Skrīveru dienas aprūpes centrs būs uzsācis savu darbību jaunajās telpās. 

2. Ēka tiek nodota apmierinošā tehniskā stāvoklī, ar tiesībām veikt Ēkas pārbūvi, ievērojot 
Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības, bez Aizkraukles novada pašvaldības finansiāla 
atbalsta. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 
direktorei Diānai BEBREI-KONDRĀTEI valdījumā nodotās Ēkas lietderīgu izmantošanu 
lēmumā minēto funkciju nodrošināšanai.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 
norēķināties par maksājumiem, kas saistīti ar Ēkas uzturēšanu. 

5. Lēmums stājas  spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
6. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai lēmumu elektroniskā veidā 

nosūtīt Aizkraukles novada pašvaldības aģentūrai “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 
uz e-pastu: sacziedugravas@sacziedugravas.lv un Skrīveru pagasta pārvaldei uz e-pastu: 
dome@skriveri.lv. 

7. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 
noslēgšanai valdījuma līgumu.  

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 
Uldim  RIEKSTIŅAM. 
 

Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 
 
 


